ПРОТОКОЛ № 2
Заседания общественного совета профилактики правонарушений

Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области

20.01.2022 г.                                                             с. Любостань

Присутствовали:

Котова Т.А.-председатель совета профилактики

Пучкова Ольга Сергеевна- член Совета, директор МКУК «Любостанский ЦСДК»
Вытовтова Клавдия Александровна- член Совета, руководитель секции по борьбе с алкоголизмом и наркоманией

Белоусов Валентин Викторович- член Совета, заведующий Леоновским Домом досуга

Попов Сергей Иванович- член Совета, руководитель секции по профилактики с ранее судимыми, директор МКУК «Скороднянский ЦСДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение представления по устранению причин и условий, способствовавших совершению преступлений.

СЛУШАЛИ: Председателя совета профилактики Котову Т.А., которая в своем выступлении сказала, что следственной группой Отделения МВД России по Большесолдатскому району приостановлено в порядке ст.208 ч.1 п.1 УК РФ уголовное дело № 12101380035000089, возбужденно 31.10.2021 года по факту хищения денежных средств принадлежащих Митиревой М.А.
Проведенным по делу предварительным расследованием установлено: 31 октября 2021 года в период времени с 06 часов 47 минут по 07 часов 21 минута, неустановленное лицо с банковского счета банковской карты , принадлежащей Митиревой М.А., тайно похитило денежные средства в сумме 7185 рублей, причинив ей ущерб, который для последней является значительным.

Совершению данного представления способствовало отсутствие контроля за поведением лиц, склонных к совершению противоправных деяний.
ВЫСТУПИЛА Вытовтова К.А.которая в своем выступлении сказала, что совершению данного преступления способствовал недостаточный контроль за поведением лиц, склонных к совершению противоправных деяний. Профилактическая работа на территории нашего сельсовета находится не на должном уровне, не на должном уровне проводится разъяснительная работа о не допущении подобных фактов с лицами, склонными к совершению преступлений.

Рассмотрев данное представление совет профилактики правонарушений

РЕШИЛ:

1.Ужесточить контроль за поведением лиц, склонных к совершению противоправных деяний.

2. Во избежании подобных фактов регулярно проводить профилактическую и разъяснительную работу среди населения.

3.Направить копию протокола заседания совета профилактики в Отделение МВД России по Большесолдатскому району.

Председатель совета профилактики                      Котова Т.А.